1

PELA TRANSPARÊNCIA E BOA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS.

Av. Domingos Camerlingo Caló, nº 2.300 – Loteamento Domingos Garcia – CEP 19.905-136 – Ourinhos/SP
Tel: (14) 3322 3092 - E-mail: ourinhos@osbrasil.org.br

Ofício n° 013/2019                                                                       Ourinhos/SP, 04 de fevereiro de 2019.

Ao Senhor
Norival Rocha Júnior
Gerente do Banco Sicoob de Ourinhos SP

Assunto: Convite para ser Mantenedor do OSBO

O Observatório Social do Brasil – Ourinhos¹, inscrito no CNPJ nº
24.386.523/0001-86, vem através do Sr. Ari Póvoa, convidar V.S.ª para participar como
Mantenedor junto a essa Associação sem fins lucrativos.

Acreditamos que somente com a consciência da responsabilidade social de

todos poderemos alcançar uma sociedade mais justa e ética.

Reiteramos que temos como objetivo exercer o controle social, a fim de
garantir a qualidade na aplicação dos recursos públicos municipais, principal atividade exercida
pelo Observatório Social do Brasil – Ourinhos.

Atenciosamente,

Euríco Aparecido Rodrigues
Presidente Observatório Social do Brasil – Ourinhos